
PROPOZICE
XX. SPORTOVNÍ DEN S KOŇMI

                        25.5. 2024

Organizátor: Ranč Dalu Kozohlody

Pořadatel: Klub Ranč Dalu z.s.

Hlavní pořadatel: Josef Semerád +420 606 767 346, Nikol Semerádová 

+ 420 723 554 504

Místo konání: Kozohlody 73, Čáslav 286 01

Rozhodčí: zajištěn

Časomíra: zajištěna

Lékařská a veterinární služba: zajištěna

Občerstvení: na místě zajištěno

Kolbiště: venkovní pískové 60 x 40 m

Opracoviště: venkovní pískové 60 x 40 m a venkovní travnaté

Opracování na aréně: v pátek odpoledne

                                 Sobota 7:30 – 9:00

Přihlášky: ke stažení na www.rancdalu.cz 

Počet jezdců je omezen!

Kategorie: Junior ( do 18 let ) a Senior 

Startovné:  Junior  100 Kč/ disciplína              

                  Senior 200 Kč/disciplína

Kancelářský poplatek: 100 Kč

Platba startovného: výhradně převodem na bankovní účet. 

Číslo účtu: 1231337570257/0100 

http://www.rancdalu.cz/


Do poznámky uveďte: Jméno a příjmení jezdce – Sportovní den s koňmi

Uzávěrka přihlášek včetně zaplaceného startovného do 15.5. 2024!

Ustájení: Venkovní kovové ohrádky 200Kč/ den (7x)

                Vlastní ohrádka: 100Kč/den

Krytá ohrádka: 300Kč/den (4x)

Disciplíny: Trail

                   Pole Bending

                   Barrel Race

                   Člověče nezlob se ( disciplína se pojede vyřazovacím 
způsobem ve dvojicích )  

                  Slalom mezi barely – Noční Show

Jackpot se světelnými prvky jezdců a koní. Vítěz bere vše! 

Pravidla soutěže:

Jezdci po celou dobu závodů sbírají body z jednotlivých disciplín. 

Po sečtení bodů získá jezdec, který nasbíral nejvíce bodů ocenění za 
nejlepšího jezdce. V kategorii junior i senior.

Maximální počet bodů za jednu disciplínu je 6 bodů.

Minimální počet bodů za jednu disciplínu je 1 bod.

Body sbírá dvojice jezdec a kůň. Pokud jezdec bude soutěžit na více 
koních v jedné disciplíně, tak musí oznámit, který kůň je bodovaný. 

Např.:

1. Místo          6 bodů

2. Místo          5 bodů

3. Místo          4 body

4. Místo          3 body

5. Místo          2 body

6. Místo          1 bod

Výhry: první 3 místa poháry 

Ocenění nejlepších jezdců na závěr Sportovního dne.



Časový harmonogram:

10:00 – Trail

12:00-Slavnostní nástup 

             Opracování 

12:30 – Pole Bending Junior

             Pole Bending Senior

             Opracování 

            - Barrel Race Junior

              Barrel race Senior

           - Člověče nezlob se

           Vyhlášení jednotlivých disciplín a ocenění nejlepších jezdců v 
kategorii Junior a Senior. 

20:00  - Večerní taneční zábava

22:00 – Jackpot Noční Show 

          

Podmínky účasti: 

1. Řádně vyplněná, odeslaná přihláška, zaplacení startovného

2. Veterinární potvrzení dle předpisů ČR – všechny tyto úkony musí být 
řádně zapsané v průkazu koně a opatřené razítkem a podpisem veterináře 
provádějícího tyto úkony! Průkaz koně jsou jezdci povinni předložit před 
vyložením koně. Koním bez vakcinace, vyšetření nebo s pozitivními 
výsledky nebude umožněn start v soutěži a bude požadované okamžité 
opuštění areálu. Ostatní požadavky jsou stanoveny zákonem o veřejném 
svodu koní.

a. vakcinace koně proti influenze koní (chřipka koní) dle vakcinačního 
schématu daného výrobcem vakcíny a musí být v imunitě. Poslední 
vakcinace musí být provedena nejpozději 7 dní před konáním svodu. 

b. kůň vyšetřen na infekční anémií koní s negativním výsledkem, vyšetření
nesmí být starší 12 měsíců 

3. Souhlas zákonného zástupce u juniorů

- Pořadatel neodpovídá za poškození a ztrátu věcí, za úrazy jezdců, koní 
ani jiných zvířat



- Za juniorského závodníka zodpovídá zákonný zástupce, přihlášením 
juniora na závody bere na sebe zákonný zástupce plnou zodpovědnost za 
případné úrazy nebo poškození cizí věci juniorem či jeho koněm - Volný 
vstup na Sportovní den s koňmi má jezdec a jeden jeho wrangler.

- Pořadatel si vyhrazuje právo na úpravy časového rozpisu i 
harmonogramu disciplín

- Hlavní rozhodčí si po konzultaci s delegátem a hlavním pořadatelem 
vyhrazuje právo odmítnout přihlášku jezdcům na druhý start v jedné 
disciplíně v závislost na počtu přihlášených jezdců, počasí.

- Do 18ti let musí všechna mládež povinně startovat s ochrannou vestou a 
přilbou na hlavě.

Vzhledem k tomu, že se nejedná o žádné oficiální závody s kvalifikací, tak
se může přihlásit kdokoliv.

Mezi jednotlivými soutěžemi budou vstupy pro děti a diváky pro 
pobavení. Mezi disciplínami bude čas na odpočinek Vašich koní. 

Přijďte si s námi užít 20.ročník Sportovní den s koňmi! 


